ANEXO | da IN/SF/SUTEM n° 09/09
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Balango Financeiro-nov/14

Anexo 13 - Lei 4 320/64

em RS

Receita

Despesa

ORGAMENTARIA

ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

18.085.668,08

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 185.106.388,00

DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE 0,00
DEDUGOES DE RECEITA TRIBUTARIA
DEDUGOES DA RECEITA PATRIMONIAL
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGOES DAS OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total da Receita Orgamentaria 203.192.056,08

RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL

DESPESAS POR FUNCAO

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ADMINISTRAGAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAOQ

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

Total da Despesa Orcamentaria

RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL

340.289.055,08

17.679.825,76

20.203.940,53
86.573.503,06
182.305.236,87

33.526.548,86

340.289.055,08

RECURSO DO TESOURO

RECURSO DO TESOURO

DEPOSITOS DIVERSOS
OUTRAS OPERACOES(Valores a conciliar)

Total dos Recursos Municipais 0,00 Total dos Recursos Municipais 0,00
EXTRA-ORGAMENTARIA EXTRA-ORGAMENTARIA

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS

EMPENHOS A PAGAR 122.306.100,37 RESTOS A PAGAR 35.377.235,04

DEPOSITOS DIVERSOS
CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES

APLICACOES FINANCEIRAS 195.940.367,76

RESTOS A PAGAR-CANCELAMENTO 9.057.691,14 QUTRAS OF’ERACOES(vanres a conciliar)* 27.861.685,79
Total da Receita Extra-Orgamentaria 131.363.791,51 Total da Despesa Extra-Orgamentaria 63.238.920,83|
SALDO DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR SALDO DISPONIVEL PARA O MES SEGUINTE

CAIXA CAIXA

BANCOS BANCOS

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS 22.932,84 BANCOS, CONTAS ESPECIAIS 56.437,18

APLICAGOES FINANCEIRAS

126.934.735,10

Total Saldo Disponivel do Exercicio Anterior 195.963.300,60

Total Saldo Disponivel para o Més Seguinte

126.991.172,28

Total 530.519.148,19

Total ya)

530.519.148,19]

FONTE:Relafdrios do Sitema de Orgamento e Finangas-SOF

“Notas Explicafvas: 1)Valor pendente de conciliagdo em compara
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RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19)

ANXEXO0-12-BALANGO ORCAMENTARIO
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BALANCO ORCAMENTARIO

nov/14

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Més
(b)

%

(b/a)

Ate 0 Més
(c)

%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR
(a)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL 2
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
QUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Receitas de Capital Diversas
RECEITAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)
Receita Patrimonial

498.000.000,00

498.000.000,00

498.000.000,00

3.686.168,13

18.085.668,08

14.399.499,95

185.106.388,00

3717

(14.399.499,95)

312.893.612,00

s S L SUHNONI
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (1 + I1)

498.000.000,00

498.000.000,00

21.771.836,21

199.505.887,95

40,06

298.494.112,05

OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)

498.000.000,00

498.000.000,00

21.771.836,21

199.505.887,95

40,06

298.494.112,05

DEFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V_+ VI)

498.000.000,00

498.000.000,00

21.771.836,21

199.505.887,95

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADO PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alineas "a” e "b" do inciso I

Ie§l0)

RS 1,00

DESPESAS 3

DOTAGAO
INICIAL
(d)

CREDITOS
ADICIONAIS
(e)

DOTAGCAOQ
ATUALIZADA
() = (d+e)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

No Més

Até o Més

No Més

Até o Més
(@

%

(arf)

SALDO A
LIQUIDAR
(fg)

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)

498.000.000,00

498.000.000,00

64.787.596,08

340.289.055,08

29.540.081,57

220.424.763,38

44,26

|SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

498.000.000,00

498.000.000,00

64.787.596,08

340.289.055,08

29.540.081,57

220.424.763,38

44,26

 SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

498.000.000,00

498.000.000,00

64.787.596,08

340.289.055,08

20.540.081,57

220.424.763,38

44,26

SUPERAVIT (XIII)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

498.000.000,00

498.000.000,00

64.787.596,08

340.289.055,08

29.540.081,57

220.424.763,38

FONTE:  Boletim da Receita, Acbmpanhamenhda Execugdo Orcam.(Sistema de Orcamento e Financas-SOF;posicdo do dia 08/12/14;valores passiveis de alteracdes no sistema SOF.
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